

DZIENNIK POLSKI

Biurow Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjański...

Przedtęta i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca...

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Dziwóląg polityczny.

Lwów 3. maja. Od dawna żadna sprawa zamorska nie zajmowała...

Nagie fakta przedstawiają się oto w ten sposób: Japonia domaga się: 1) niezawisłości...

Jaki będzie praktyczny skutek wspólnych kroków tej mocarstwa, tego dyplomacja europejska...

jeszcze z tradycji orientalnych, by pamiętała o sztuce zwlekania.

Jest ono istotnie wśród istniejących stosunków europejskich wysoce charakterystyczne.

Prestacje na płace nauczycieli ludowych.

Od pewnego czasu pojawiały się zażalenia gmin, a nawet w sejmie krajowym podniesiono, że prestacje na płace nauczycieli...

Rada szkolna krajowa wydała przeto radom szkolnym okręgowym polecenie, aby celem zarządzenia...

luch ludowych, udzieliły bezwzględnie wydziałowi krajowemu: 1. wykaz zorganizowanych szkół...

Przywilej biały

Wiedźń I. maja. Powność, żeby nie powiedzieć indolencja, wladz galicyjskich w stosunku do rządu miasta...

W połowie — jeśli się nie myli — kwietnia odbyło się w Białej zgromadzenie tamtejszego „Bürgerverein“...

Niemieckie szkoły w Białej muszą być, bardzo nawet źle, skoro licznie zgromadzeni obywatele...

niewiczem, jak tylko marnym pionkiem, pownym każdemu sknieniu monarchy.

Pann Rosnerowej idzie oczywiście o to, żeby wobec zbliżających się wyborów sejmowych pozyskać Niemców...

Koło polskie — jak wam już doniosłem — wnieście w tej sprawie interpelację, a odpowiedź wyjaśni całą kłamiwość twierdzenia białskiego burmistrza...

Z kancelarii generała gubernatora wyszło polecenie do dyrekcji teatrów, aby wszelkie oznajmienia publiczne ze sceny w teatrze Wielkim...

Nawet słynny korespondent Now. Wrem. Novus przyznał, jak to swojego czasu podnieśliśmy, że można było zawiadomienie wygłosić w obu językach.

formalnie puszczony przez cenzora Trofimowicza i przyczępić się do niego nie było sposobu...

Mowy na ostatnim posiedzeniu słowiańskiego towarzystwa dobroczynności w Petersburgu wywołały niezadowolenie Gładzina...

Książe Mieszczerzki powiedział szczerze i otwarcie prawdę: Ten sam los czekałby i innych Słowian...

Propaganda zmieniała się w jakiś zamknięty gmach, z którego wygnano rozswagę, a prefekt stał się autokrata...

O czynownikach rosyjskich w Warszawie pisał Moskowijskija Wiedomości...

z Zimnej Wody, Okólskiego, zaś w mieście rozpuszczono pogłoskę o knonowym przez niego zamachu na księcia katedralny...

Najohydniejszą wszakże rolę odegrał Krieg w czasie rewolucji litowej...

Jakoż i ten projekt udał się Kriegowi, który był jednym z głównych apostołów nienawiści...

BIUROKRACJA.

(Obrzązek z przeszłości Galicji)

I. Pierwsi urzędnicy austriacki, którzy zawitali do nas po rewindykacji Galicji, doczekali się raczej szczególnych opisu w pamiętnikach...

dowości. Z góry biorąc swoje życie, rozwijając się w dół, garnie w siebie to, co każda nardowość...

Jakoż biurokrata nie zna ojezyny, podobnie jak obchodzi się bez jakichkolwiek przekonań moralnych...

niczem innym, jak tylko marnym pionkiem, pownym każdemu sknieniu monarchy.

W chwili zgonu cesarza Franciszka I. w marcu 1835 roku ster spraw krajowych w Galicji spoważył pozornie w ręku arcyksięcia Ferdynanda d'Esté...

szwaby poruszał się naprzód w swym zwądzie, gdy w roku 1808 był już radcą gubernalnym.

Przewoźnienie sprawy państwczynie, dwudzieciestoletnia mitrega w kwestji założenia Towarzystwa kredytowego ziemskiego...

50,000 zł... Ciągłenie 6 Maja 1895. PROGRESY... Książka... SOKAL... I ILLIEN...





